
Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32984

Portaria nº 3661 /2015 - ADEPARÁ, 01 DE OUTUBRO DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 23 de setembro de 2015, a Portaria 
nº 1396/2015, de 27 de abril de 2015, publicada no DOE n° 
32.876 de 30/04/2015 que designou a Diretora Administrativa e 
Financeira RITA SILVANA ELIAS ASSEF, a responder pela Diretoria 
Geral da ADEPARÁ, em virtude da ausência e impedimento do 
titular, na condição de Diretor Geral em exercício.
E que delegou competência a Diretora Administrativa e 
Financeira para autorizar procedimentos administrativos em 
geral e proceder como ordenador de despesas.
.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 882315

DIÁRIA
.

Portaria: 3653/2015
Objetivo: Verifi car a instalação de 10 armadilhas de pragas da 
teca no município de Canaã dos Carajás.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: XINGUARA/PA
Destino: CANAÃ DOS CARAJÁS/PA
Servidor:
572233671/DEYVESON GOMES DE BASTOS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIAS / 28/09/2015 À 29/09/2015.
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS.

Protocolo 882305

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0683/2015 - 28.09.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas,

RESOLVE:

NOMEAR, a contar de 16.09.2015, o Extensionista Rural-I, 

Eng°. Agrônomo ALEXANDRE ALBERTO GONÇALVES GALVÃO - 
matrícula nº 3178595/1, para na qualidade de Fiscal do Termo de 
Convênio de Cooperação Técnica e Financeira de n° 013/2015, 
celebrado entre a EMATER-PARÁ e a Central DE ABASTECIMENTO 
DO PARÁ/CEASA, conforme preconiza o Art. 67 da Lei Federal n° 
8.666/93.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - Presidente
PORTARIA Nº0687/2015 - 29.09.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do respectivo Contrato, 
a Auxiliar de Administração, MARIALVA SOUSA COSTA, matrícula 
nº 57200412/1, para na qualidade de Fiscal do Contrato, 
acompanhar prestação dos Serviços de Capinagem, Roçagem, 
Poda de Árvores, Limpeza e Conservação de Áreas Verdes do 
Prédio Central desta Empresa, referente ao Contrato de n° 
026/2015 celebrado entre a EMATER-PARÁ e a EMPRESA J E 
MARINHO MELO-ME (TAYFFA PRESTADORA DE SERVIÇOS), 
conforme preconiza o Art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93.
PAULO AMAZONAS PEDROSO - Presidente

Protocolo 881976

PORTARIA Nº0685/2015 - 29.09.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
Considerando o disposto no Artigo 7°, inciso XIX da Constituição 
Federal e o Art. 10, §1° do Ato das Disposições Constitucionais 
Transitórias/ADCT.
RESOLVE:
CONCEDER, ao Extensionista Rural II, Técnico em agropecuário, 
RONALDO FEITOSA DA SILVA, Matricula nº 5915049/1, lotado no 
Escritório Local de Palestina do Pará/Regional de Marabá, 05 dias 
de Licença Paternidade, período de 15.09.2015 a 19.09.2015, 
formalizada de Acordo com a Certidão nº065680 01 55 2015 1 
00417 249 0217419.41.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-PRESIDENTE DA EMATER
PORTARIA Nº0686/2015 - 29.09.2015.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
TRANSFERIR, a pedido, a contar de 01.10.2015, o Extensionista 
Rural I, Eng° de Pesca FRANCISCO ESTEVAM MARTINS NETO 
- Matricula n°5915629/1, do Escritório Local de Água Azul do 
Norte/Regional de Conceição do Araguaia, para exercer suas 
funções no Escritório local de Santarém Novo/Regional de 
Capanema.
PAULO AMAZONAS PEDROSO-Presidente

Protocolo 882026

PORTARIA Nº0688/2015 - 30/09/2015
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, 
referente ao mês de Novembro/2015, aos empregados abaixo 
relacionados, considerando o Planejamento Anual de Férias:

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS

01 3174174/ 1 JOAO BATISTA FERREIRA 
DOS SANTOS 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

02 3178579/ 1 PAULA FRANCINETE OTERO 
BATISTA 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

03 3174816/ 1 RICARDO AUGUSTO ASSIS 
DOS SANTOS 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

04 3171590/ 1 ROSOMIRO MARQUES 
BATISTA 2013/2014 03.11.2015 a 

07.12.2015

05 57175839/ 1 SUELY OLIVEIRA 
NEGREIROS 2013/2014 03.11.2015 a 

07.12.2015

06 80845128/ 1 EDINELSON SALDANHA 
CORREA 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

07 57175740/ 1 ALESSANDRA MIRANDA DE 
MACEDO MARTINS 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

08 57175871/ 1 ISAC MIRANDA MACHADO 2013/2014 03.11.2015 a 
07.12.2015

09 57211170/1 CRISTIANE FONSECA 
COSTA CORREA 2013/2014 03.11.2015 a 

07.12.2015

10 57210223/ 1 VLADYENE MONTEIRO 
NUNES DA COSTA 2013/2014 03.11.2015 a 

07.12.2015

11 3175340/ 1 FRANCISCA FERNANDES 
LEITE 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

12 5036259/ 1 JOAO ANTONIO LOPES DE 
BRITO FILHO 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

13 57175849/ 1 MARIA CRISTINA CARDOSO 
DE CARVALHO 2013/2014 03.11.2015 a 

07.12.2015

14 80845330/ 1 CARLOS WALDIR SILVA DOS 
SANTOS 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

15 5915018/ 1 JOSE EDNALDO GOMES 
DA SILVA 2014/2015 03.11.2015 a 

02.12.2015

16 5915627/ 1 JOSE IVAN CABRAL DE 
AZEVEDO 2014/2015 03.11.2015 a 

02.12.2015

17 57210226/ 1 RAIMUNDO PEREIRA 
BARBOSA NETO 2013/2014 03.11.2015 a 

07.12.2015

18 57175387/ 1 VERA LUCIA SILVA AMARAL 2014/2015 03.11.2015 a 
07.12.2015

19 55588865/ 1 ADRIANO DA PAIXAO 
FONSECA 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

20 3172236/ 1 BENEDITO LINDEMAR 
SARMENTO PINTO 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

21 54187567/ 2 JEAN CARLOS RODRIGUES 2014/2015 03.11.2015 a 
07.12.2015

22 5915590/ 1 MARIA LUCIA LUCAS DE 
SALES 2014/2015 03.11.2015 a 

02.12.2015

23 5689490/ 1 MAURO SERGIO ALVES PINA 2014/2015 03.11.2015 a 
07.12.2015

24 3172171/ 1 OSSIAS RODRIGUES DA 
SILVA 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

25 55586007/ 1 ROBSON CABRAL DO 
NASCIMENTO 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

26 55585707/ 1 SERGIO WAGNER DA SILVA 
HOLANDA 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

27 5049555/ 1 AILSON DOS SANTOS 
CARDOSO 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

28 7009020/ 1 DILKE DE SOUZA MARQUES 2014/2015 03.11.2015 a 
07.12.2015

29 5036313/ 1 GILSON FERREIRA LIMA 2014/2015 03.11.2015 a 
07.12.2015

30 3178293/ 1 HUMBERTO WANDERLEY DO 
ROSARIO PEREIRA 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

31 3173364/ 1 JOSE BAIA DA COSTA 2014/2015 03.11.2015 a 
07.12.2015

32 57217040/ 1 JUSCELINO DANTAS DA 
CUNHA 2012/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

33 3176690/ 1 MARIA CIRENE MOREIRA 
DA SILVA 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

34 5915602/ 1 RAIMUNDA SANTA ROSA 
MOURA 2014/2015 03.11.2015 a 

02.12.2015

35 73503978/ 2 REGINALDO ALEIXO DA 
SILVA 2014/2015 03.11.2015 a 

02.12.2015

36 3178838/ 1 RONALDO DA SILVA 
SANCHES 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

37 5915615/ 1 SANDRA REGINA PEREIRA 
GONCALVES 2014/2015 03.11.2015 a 

02.12.2015

38 3171159/ 1 WANKES SOLONY DE 
CARVALHO CHAVES 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

39 57210095/ 1 ANA MARIA NUNES GOMES 
MONTEIRO 2013/2014 03.11.2015 a 

07.12.2015

40 54196331/1 ARISTIDES LUIZ DE PAIVA 
LIMA 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015

41 55586014/ 1 EDIBERTO BARBOSA DOS 
SANTOS 2014/2015 03.11.2015 a 

07.12.2015


